
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Č. 2/2023 

ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE KUNRATICE („ZŠK“) („ŠR“) 

 

Datum konání:   středa 3. května 2023 

Čas konání:   17:00 až 19:00 hodin 

Místo konání:    Radnice MČ Praha-Kunratice 

Účastníci: 

Přítomní členové ŠR: 

   - za zřizovatele školy:  L. Alinčová, V. Doležilová, P. Mozola 

   - za zákonné zástupce žáků: L. Král, J. Maršálková, L. Šantora 

   - za pedagogy:    K. Círová, A. Havelková, J. Kopáčová 

Omluveni:   _ 

Hosté:  _ 

Návrh programu jednání:  

A) Schválení zápisu posledního jednání ŠR 

B) Příprava na školní rok 2023/2024 

C) Podmínky přijetí do ZŠK 

D) Aplikace Škola OnLine: nové funkcionality 

E) Den/týden bez aut 

F) Zahradní slavnost ZŠK 

Po schválení návrhu programu jednání následovalo zasedání ŠR, jehož zápis je uveden níže: 

A) Schválení zápisu posledního jednání ŠR 

a. Připomínky členů ŠR zaslané per rollam byly zohledněny ve znění návrhu zápisu. 

b. Zápis byl jednohlasně schválen na dnešním jednání. 

 

B) Příprava na školní rok 2023/2024 

a. Zápis: celkem bylo k zápisu registrováno 119 dětí a dostavilo se 104 dětí. 

i. Celkem bylo přijato 88 žádostí, ke kterým probíhá správní řízení o přijetí. 

ii. V případě dalších 16 žádostí probíhá řízení o odkladu. 

iii. ŠR se shodla, že rozhodnutí o přijetí je plně v kompetenci ředitele ZŠK. 

b. Tým školy: učitelský tým je stabilizovaný s tím, že ZŠK má v některých aprobacích více pedagogů, než 

kolik potřebuje pro nadcházející školní rok 

c. Otevřené pozice: přestože je tým vyučujících naplněný, ZŠK stále poptává doplnění o úvazky: 

i. Fyzikáře/Fyzikářky, ideálně s matematikou nebo tělesnou výchovou, 

ii. Angličtináře/Angličtinářky a 

iii. Vychovatele/Vychovatelky do Školní družiny. 

d. Doporučení ŠR: ŠR dále doporučuje otevření pozice Asistent/Asistentka vedení ZŠK pro zabezpečení 

administrativní agendy (např. povinné výkaznictví, správa webu, běžná operativní korespondence, 

opakované administrativní úkony, apod.), kterou aktuálně osobně vykonává ředitel a vedení ZŠK. 

e. Párová výuka: pokračuje a je personálně zajištěn společný projekt spolku Patron a ZŠK zajišťující 

párovou výuku pro budoucí žáky druhých a třetích tříd. V případě prvních tříd bude tato možnost 

komunikována s rodiči budoucích žáků na třídních schůzkách 7. června 2023. 

 

C) Podmínky přijetí do ZŠK 

a. Závazné důvody: závazné podmínky přijetí do všech základních škol jsou následující: 

i. dovršení 6 let věku k datu zahájení školního roku, 

ii. trvalé bydliště dítěte ve spádové oblasti, 

iii. v případě potřeby řešení nedostatečné kapacity losováním jsou dvojčata uvedená na jednom 

hlasovacím lístku. 



2 
 

b. Přijatá opatření ZŠK: komunikace se zájmovými skupinami, tj. MŠMT, MHMP, ZŠK, rodiče, děti; 

termíny zápisů; kontrola dokladů o trvalém pobytu, atd. 

c. Spádová turistika: ŠR diskutovala různé zkušenosti z dalších městských částí hl. m. Prahy. 

 

D) Aplikace Škola OnLine: nové funkcionality 

a. Nové funkcionality: v aplikaci jsou nově k dispozici (i) online omluvenky na platformě iOS, 

(ii) hodnocení v čase i v jednotlivých předmětech, (iv) možnost automatické anotace, (v) zobrazení 

čtvrtletních hodnocení a (vi) podepisování hodnocení. 

b. Notifikace: byla doplněna funkcionalita upozornění na změny a nově přidané aktualizace. 

c. Návrh ŠR: ŠR konstatovala, že některé podněty ŠR byly zohledněny. Podrobnosti v příloze. 

 

E) Den/týden bez aut 

a. Spolek Kunratice žijou nabízí organizaci Dne/týdne bez aut opět v září. 

b. Jitka Kopáčová zjistí zájem ZŠK zapojit se do týdenního programu společnosti Pěšky městem či jiné 

propojení této akce s aktivitami školy na následující pedagogické radě ZŠK. 

c. Uzavření ulice Předškolní v čase příjezdu žáků do ZŠK radnice považuje za nereálné z důvodu 

hrozícího dopravního kolapsu.  

 

F) Zahradní slavnost 

a. Tradiční setkání se uskuteční v úterý 27. června 2023 na zahradě ZŠK 

 

G) Termín příštího jednání ŠR 

a. Termín: předběžně středa 6. září 2023 od 18:00. 

b. Místo: Radnice MČ Praha-Kunratice 

 

 

Zápis zapsal: Ladislav Král 

Zápis schválil:  ŠR 


